
Huaja - Tregues të përgjithshëm

Periodicieti:       Mujor
Monedha:         ALL
Njësia:              Milionë

Korrik /  July 2021 

Hua afatshkurtër (deri në një vit) 142,483.68      
Në lekë 80,195.75        
nga të cilat:

Mikrobiznes 1,542.91         
Biznesi i vogël 8,778.48         
Biznesi i mesëm 14,837.58        
Biznesi i madh 31,680.81        
Individët 7,678.91         

Në valutë 62,287.93        
nga të cilat:

Mikrobiznes 521.04            
Biznesi i vogël 7,689.41         
Biznesi i mesëm 9,240.13         
Biznesi i madh 38,768.59        
Individët 1,188.69         

Hua afatmesme (mbi 1 vit deri në 5 vjet) 104,575.26      
Në lekë 60,381.37        
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,633.20         
Biznesi i vogël 7,836.53         
Biznesi i mesëm 8,184.75         
Biznesi i madh 16,579.02        
Individët 21,102.60        

Në valutë 44,193.89        
nga të cilat:

Mikrobiznes 504.94            
Biznesi i vogël 5,886.07         
Biznesi i mesëm 9,732.36         
Biznesi i madh 22,949.39        
Individët 3,491.78         

Hua afatgjatë (mbi 5 vjet) 377,700.81      
Në lekë 188,233.31      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,603.61         
Biznesi i vogël 14,581.68        
Biznesi i mesëm 29,198.95        
Biznesi i madh 29,141.96        

1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



Individët 110,255.19      
Në valutë 189,467.50      
nga të cilat:

Mikrobiznes 2,949.63         
Biznesi i vogël 25,696.18        
Biznesi i mesëm 28,992.26        
Biznesi i madh 58,810.38        
Individët 68,379.40        

Gjithsej 624,759.75      

Korporata jofinanciare publike 11,910.66        
Overdraft 9,529.86         
Kapital qarkullues 1,200.93         
Blerje pajisjesh 410.37            
Pasuri të paluajtshme 769.49            
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 379,339.87      
Overdraft 85,387.54        
Kapital qarkullues 70,686.79        
Hua për çelje biznesi 9,527.55         
Blerje pajisjesh 105,028.42      
Pasuri të paluajtshme 108,326.55      
Hua për investime në instrumenta financiare 383.02            

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 212,655.70      

Overdraft 7,819.95         
Mallra jo të qëndrueshëm 32,081.35        
Mallra të qëndrueshëm 22,024.23        
Hua për blerje banesash 138,311.90      
Hua për qëllime të tjera 12,418.28        

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 1,568.62         
Gjithsej 603,906        

Korporata jofinanciare publike 6.15               
Overdraft 6.15               
Kapital qarkullues -                 
Blerje pajisjesh -                 
Pasuri të paluajtshme -                 
Hua të tjera -                 

Korporata jofinanciare private 16,951.37        
Overdraft 8,569.92         
Kapital qarkullues 3,244.61         
Hua për çelje biznesi -                 
Blerje pajisjesh 1,674.27         
Pasuri të paluajtshme 3,462.58                                       

2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës

3. Huatë e reja sipas qëllimit të përdorimit (flukset hyrëse të muajit)



Hua për investime në instrumenta financiare -                 
Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u 
shërbejnë individëve 7,060.10         

Overdraft 397.55            
Mallra jo të qëndrueshëm 1,622.83         
Mallra të qëndrueshëm 856.48            
Hua për blerje banesash 3,661.44         
Hua për qëllime të tjera 521.79            

nga të cilat: për të vetëpunësuarit 5.45               
Gjithsej 24,018          

ALL 5.71               
USD 3.87               
EUR 3.92               

Individët dhe Institucionet jo me qëllim fitimi që u shërbejnë individëve
ALL 6.16               
USD 3.94               
EUR 3.59               

Source: Bank of Albania

Korporata jofinanciare publike dhe private
4. Normat e interesit të huave të reja sipas monedhës 



1. Huatë sipas afatit, monedhës dhe sektorit (gjendja në fund të periudhës)



2. Huatë sipas qëllimit të përdorimit, gjendja në fund të periudhës


